
 

 

 
 
 
 
          
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 012-03/17-01/43 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice 

Pula 
 
 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) Župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Opće bolnice Pula u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zaključka.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

         ŽUPAN 
mr.sc Valter Flego 

 
 
 
 
 

 



Na temelju članka 58. stavka 1. alineje 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 
150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 
i 70/16) i članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) 
Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ______________ donosi  
 
 

O D L U K U 
 

1. Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula od 28. veljače 2017. 
godine, te iste čine sastavni dio ove Odluke. 

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Opća bolnica Pula, Zagrebačka 30, Pula,  
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva, ovdje 
 
 
  



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi članka 58. stavka 1. alineje 
1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 
12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 70/16) kojom je propisano da 
upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 
 Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) propisana je nadležnost Županijske skupštine za donošenje 
predložene odluke. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Upravo vijeće Opće bolnice Pula donijelo je na svojoj 23. sjednici održanoj dana 28. 
veljače 2017. Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula, koje su dostavljene Istarskoj 
županiji radi razmatranja i davanja suglasnosti. 
 Člankom 2. navedenih Izmjena izmijenjena je odredba članka 3. stavka 1. Statuta Opće 
bolnice Pula, kojom se određuje djelatnost i naziv ustanove, i to na način da je izmijenjen naziv 
ustanove na talijanskom jeziku koji sada glasi: „Ospedale Generale di Pola“. Ustanova ima 
dvojezični naziv, na hrvatskom i talijanskom jeziku, sukladno odredbama Zakona o 
ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 29/97,47/99 i 35/08) i Statutu Istarske županije. 
 Člankom 3. Izmjena i dopuna Statuta Opće bolnice Pula izmijenjen je sastav etičkog 
povjerenstva, propisan člankom 37. stavkom 3. Statuta Opće bolnice Pula, te se sukladno 
izmjenama etičko povjerenstvo sastoji od pet članova i to četiri radnika Opće bolnice Pula, od 
kojih tri medicinske struke i jedan nemedicinske struke te jedne osobe nemedicinske struke 
koja nije radnik Opće bolnice Pula, a koja se istakla svojim znanstvenim ili društvenim radom. 
Navedena izmjena sukladna je odredbi članka 68. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, kojom je 
propisan sastav etičkog povjerenstva zdravstvene ustanove. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 






